## KAROLI II CORONATIO IN REGNO HLOTHARII.

(An. 869. Sept. 9.)

endi et Baluzii editiones repetimus.

naliter Karolus rex fuit coronatus in Mellis anno 869 in mensis Septemb. v Idus Sept. quæ evenit die Veneris, cum istis episcopis, scilicet Hinemaro archiepiscopo, Adventio, Hatto, Ifo, Francone, Hinemaro, et Odone, quando rex Hlotharius, filius Hlotharii imperatoris mortuus in Placentia civitate.

in incarnationis Dominicæ 869, indictione secunda, Idus Septembris, Mellis civitate in ecclesia Stephani martyris, hæc quæ sequuntur capitulavit, episcopus ipsius civitatis, coram regis episcopis qui adfuerunt, populo et scripto et vernaculavit.

nos scitis, et multis in plurimis regnis estis, quantos et quales eventus tempore seniorum, quem hactenus habuimus, pro causis nostris communiter sustinimus, et quanto dolore atque angustia de illius infausta morte nuper percussi sumus. Unde unicum refugium et arriter salubre consilium, regis et principis nostri ac desolati, nobis omnibus esse consilium, ut jejuniis et orationibus ad eum nos rotemus qui est adjutor in oportunitatibus, in ratione, et cujus est consilium ac cujus est reus, et ut scriptum est, cui voluerit dabit illud, et ut manu corda sunt regum, et facit unanimes in domo, solvens medium parietem, et intraque unum; deprecantes ipsius misericordiam daret nobis regem ac principem secundum illum, qui in iudicio et justitia nos in omni ordine professione reget, salvaret, atque defensus juxta voluntatem ejus, et corda omnium nostram unanimiter in eum inclinaret atque uniret, ipse ad salutem et profectum nostrum præscitum atque prædestinatum habebat secundum misericordiam suam.

quia denique voluntate Dei, qui voluntatem nostram se facit et deprecationes eorum exaudit, cordi unanimitate nostra videmus hunc regni heredem esse legitimum, cui nos sponte committimus, domnum videlicet præsentem regem ac

B principem nostrorum Karolum, ut nobis præsit et prosit, videtur nobis, si vobis placet, ut sicut post illius verba vobis manifestabimus, signo certissimo demonstramus, quia illum a Deo electum et nobis datum principem credimus, et eidem largitori Deo ex suis beneficiis non simus ingrati; sed gratiarum actiones illi referentes, cremus, quatenus et eum nobis ad salutem et defensionem sanctæ sue ecclesiæ, et ad auxilium atque profectum omnium nostrum cum salute ac pace et tranquillitate nobis conservet diutius; et nos fideli devotione illi obsequentes, atque oplata salvatione fruentes, sub illius administratione in suo gubernet servitio.